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BRM.0012.2.2.2013 
Protokół nr 2/2013 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 13 lutego 2013 roku 
 

Rozpoczęcie obrad: 11:00 
Zakończenie obrad: 12.00 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
 
W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
1. Anna Józefowicz   Przewodniczący Komisji 
2. Irena Piotrowska   Sekretarz Komisji 
3. Bogdan Tkaczyński   Członek 
4. Ryszard Przyszlak  Członek 
5. Franciszek Gawęda   Członek 
6. Jacek Górowski   Członek 
 
Nieobecni Radni: 
Marek Ciapka  
Dorota Krusze 
 
Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)  
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja z działalności i gospodarowania środkami finansowymi Izby 

Pamiątek oraz Krzywej Wieży za rok 2012. 
3. Analiza działalności i sytuacji finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 

Hali „Słoneczna” za 2012 rok. 
4.      Sprawy różne. 
5.     Zakończenie obrad. 
 

 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, przywitała wszystkich 
przybyłych na sesję. Przedstawiła porządek posiedzenia. Zapytała Radnych czy ktoś 
jeszcze chciałby coś wnieść do porządku obrad.  
 
Nic nie wniesiono. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zapytał czy będzie szefowa Izby Pamiątek. 
 



2 

 

Kierownik Wydział Rozwoju i Promocji Justyna Giryn, chciała sprostować, że jest 
Kierownikiem Wydziału Rozwoju i Promocji i w zakresie tego działu jest Izba 
Pamiątek i Krzywa Wieża. W Izbie Pamiątek są dwa równorzędne stanowiska i na 
tych stanowiskach zostali zatrudnieni Pan Piotr Ankowski i Pani Ewa Pazdioara nie 
ma kierownika Izby Pamiątek jest Kierownik Wydziału. 
 

Ad. pkt. 2 Informacja z działalności i gospodarowania środkami finansowymi Izby 
Pamiątek oraz Krzywej Wieży za rok 2012. 
 
Ref. ds. obsługi i promocji Krzywej Wieży i Izby Pamiątek Piotr Ankowski, 
przedstawił szczegóły działalności turystycznych, kulturalnych Izby Pamiątek  
i Krzywej Wieży.  
 
Kierownik Wydział Rozwoju i Promocji Justyna Giryn, kontynuowała dalszą część 
działania związane z funkcjonowaniem Izby Pamiątek Regionalnych i Krzywej 
Wieży. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję. 
 
Radny Franciszek Gawęda, oznajmił ze nie sposób przyjąć tego sprawozdania gdyż 
najważniejszą rzeczą, że informacja z działalności i gospodarowania środkami 
finansowymi ta druga część dla nich, jako Komisji Rewizyjnej jest najważniejsza jej 
po prostu nie ma jest tylko, co i na co wydane. Zadał pytanie o koszt organizacji 
imprez tak jak wieczorki pod zegarem, jaki był koszt wystaw, jaki był wpływ ze 
sprzedaży biletów do Regionalnej Izby Pamiątek, jaki wpływ z biletów Laboratorium 
Frankensteina, jaki wpływ z biletów na Krzywą Wieżę? Gdyż tego w sprawozdaniu 
nie ma. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, zwróciła uwagę, że nie ma 
pełnej informacji finansowej a o to chodzi, nie ma cen biletów i wpływów. Jest to 
sprawozdanie bardzo skromne i ogólne. Zadała pytanie Pani Kierownik czy byłaby 
w stanie teraz na bieżąco odpowiedzieć na pytania? 
 
Kierownik Wydział Rozwoju i Promocji Justyna Giryn, jeśli chodzi o dochody ze 
sprzedaży biletów to ilości są takie jak ilości odwiedzające z podziałem na bilety 
ulgowe i bezpłatne. Oznajmiła, że może przygotować taką informację. Jeżeli chodzi o 
wieczorki pod zegarem to są niewielkie koszty, bo to jest zakup ciastek, kawy, 
herbaty. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, poprosiła o przygotowanie 
tych informacji za miesiąc z uzupełnionym sprawozdaniem. 
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Ad. pkt. 3 Analiza działalności i sytuacji finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji 
oraz Hali „Słoneczna” za 2012 rok. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, przedstawił w formie 
prezentacji wcześniej złożoną informację w formie pisemnej do Biura Rady Miejskiej, 
która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz podziękowała za prezentację 
i otworzyła dyskusję. 
 
Radny Franciszek Gawęda, zadał pytanie ile zatrudnia pracowników merytorycznie 
do organizacji imprez itp. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, odpowiedział, że 
generalnie zatrudnionych jest 15 osób, jeżeli chodzi o umowę na stałe, umowę o 
pracę, jeżeli chodzi o organizację dodatkowych rzeczy typu obsługa hotelu, obsługa 
w nocy, obsługa dodatkowych imprez to są zlecenia na okres wykonania jakiegoś 
zadania czy obsługi imprez. 
 
Radny Franciszek Gawęda, powiedział, że te sprawozdanie pokazuje obraz ciekawej 
i interesującej pracy Ośrodka Sportu i Rekreacji. Oznajmił opinię pozytywną.  
 
Radny Jacek Górowski, powiedział, że hala wymaga remontu oraz zapytał czy są 
planowane remonty na hali. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, odpowiedział, że ten rok 
jest bardzo dobry i optymistyczny, jeżeli hala działa to nic nie mogą zrobić, 
wymalowali większe remonty cały czas robią, muszą poprawiać i udoskonalać.  
 
Radny Bogdan Tkaczyński, wyraził pozytywne zdanie nad przedstawionym 
programem oraz wyraził pozytywna opinię o Dyrektorze Henryku Saryczewie oraz 
pozytywną opinię o pracownikach. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, podziękował za 
docenienie. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, również wyraziła 
pozytywną opinię.  
 
Radny Franciszek Gawęda, wypowiedział się na temat opinii Bogdana 
Tkaczyńskiego i Anny Józefowicz również pozytywnie oraz poprosił Henryka 
Saryczewa, aby powtórzył słowa pracownikom. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, porównała rok 2011 i 2012 
wydatki i dochody są mniej więcej na tym samym poziomie. Zapytała o telefony 
stacjonarne ile telefonów i ile numerów stacjonarnych jest, ponieważ są wysokie 
rachunki. 
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Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, odpowiedział, że 
stacjonarnych są trzy numery jeden jest tzw. sezonowy basen, jeden to jest biuro i 
jeden to hala sportowa tam jest telefon i Internet. Koszt rozmów rośnie w zależności 
od ilości pracy. W tym roku kończy się umowa około lipca i zmieni operatora na 
tańszego.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, podsumowała, że telefon 
stacjonarny miesięcznie wynosi 275 zł i telefony komórkowe miesięcznie 323 zł jest to 
dużo do roku ubiegłego. Zapytała Dyrektora czy planuje zmianę w zatrudnieniu 
obsługi hotelowej osób sprzątających. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, odpowiedział, że od 
dłuższego czasu ma taki pomysł na reorganizację ze względu na to, że pewne rzeczy 
się pozmieniały a również na to, że organizują dużo imprez a obiekt musi zapewniać 
standardy. Powiedział, że chce zreorganizować stanowiska pracy, jeżeli chodzi o 
sprzątanie to zebrał dwie lub trzy oferty sprzątające i analizuje potrzeby. Firma 
sprzątająca będzie tańsza, gdy powiedział jak działają obiekty to już się zastanawiają 
a jedna firma się wycofała. Nie jest w stanie wydzielić godzin skoro na życzenie 
obiekt musi być dostosowany w ciągu dwóch dni.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, powiedziała, że osoby, 
które tam pracują obawiają się zwolnienia. I to nie byłoby dobrym rozwiązaniem. 
Powiedziała, że to jest decyzja Dyrektora i Pan tym zarządza. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, powiedział, że określa to 
budżet.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, nawiązała do różnicy kwot. 
Zadała pytanie o to czy cała kwota pochodzi z budżetu Gminy. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, odpowiedział, że budżet 
jest planem wydatków na cały rok. Od sponsorów bardzo dużo udało się pozyskać 
pieniędzy 30 tysięcy. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, zadał pytanie czy nie przekroczył budżetu. 
 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Henryk Saryczew, odpowiedział, że ani 
złotówki nie zostało przekroczone. Niewielkie sumy zostały oddane do budżetu. 
 
 
Ad. pkt. 4 Sprawy różne. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
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Ad. pkt. 4 Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz w związku z wyczerpaniem 
punktów porządku obrad zamknęła posiedzenie obrad. 
 
 
 
 
Protokołowała  
Kamila Bigos 
 
                                                                                 

     Przewodnicząca Komisji 
                                                                                             (-) Anna Józefowicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


